
ربیعی« روز سه شنبه در نشست  ]شهروند[ »علی 
خبری سخنگوی دولت اظهارداشت: یکی از مهم ترین 
و اصلی ترین مسائل ما در هفته گذشته کرونا بود، کرونا 
در دنیا خشن تر و بی رحمانه تر شده است و تلاش های 
جهانی برای مقابله با کرونا هر روز تجارب جدیدتری چه از 
لحاظ درمان و چه در زمینه پروتکل های بهداشتی پدید 

آورده است.
جهان  کرونا  با  دارویی  مقابله  زمینه  در  افزود:  وی 
زمان  توانیم  نمی  هنوز  ولی  است،  پیشرفت  حال  در 
دقیقی را برای درمان موثر نهایی مشخص کنیم، با این 
وضع با پیگیری هایی که شاید از اسفندماه در کشور ما 
شروع شد، مراکز علمی و دانشگاهی کشور در خصوص 

داروهای کرونا تلاش های شایسته ای انجام دادند.

تولید کیت های تست فوری کرونا
سخنگوی دولت گفت: ما امروز جزو تولیدکنندگان 
داروهایی هستیم که در دنیا تجویز می شود و تاثیراتی 
دارد، هر چند تاثیر نهایی هیچ دارویی را صددرصد تایید 

نکردند.
او ادامه داد: بعد از تولید دستگاه سی تی اسکن و 
کیت های آزمایش پادتن، دستگاه ونتیلاتور و داروهای 
ح شده در دولت، تولید  ح در کرونا بنابر گزارش مطر مطر
کیت های تست فوری کرونا هم از این هفته به طور انبوه 
در داخل کشور تولید و وارد فرآیند تشخیص و درمان 

می شود.
ربیعی با اشاره به افزایش تعداد مرگ و میر در روزهای 
اخیر گفت: علت اصلی هم بر اساس مطالعات صورت 
گرفته عدم همراهی تعدادی از افراد جامعه و حتی حرکت 

بیماران مبتلا در سطح شهر بوده است.
او یادآورشد: با توجه به بررسی هایی که در بانک های 
اطلاعاتی جدید به دست  آمد مشخص شد برخی افراد 
کیلومتر   ۶۰ تا   ۵۰ از  بیش  تا  مختلف  مشاغل  در  مبتلا 
رو  روبه  با وضعیت جدیدی  ما  بنابراین  کردند،  حرکت 
شدیم و لازم بود متناسب با این وضعیت تصمیماتی را 

اتخاذ کنیم.
گفت:  جمهوری  رئیس  اجتماعی  ارتباطات  دستیار 
فاصله گذاری  قرمز،  شهرهای  در  گسترده  تعطیلی 
فیزیکی، تست های گسترده، افزایش پوشش بیمه ای 
بیماران کرونا،افزایش غربالگری های هدفمند، قرنطینه 
مبتلایان و فراهم کردن امکان قرنطینه برای افراد مبتلا 
که نمی توانند در منازل خودشان قرنطینه شوند، علاوه بر 
ردیابی الکترونیکی و از همه مهم تر برنامه نهادینه سازی 
استراتژی  اصلی  عناصر  از  پروتکل ها  رعایت  اجتماعی 

دولت در این مقطع است.

 تصمیم گیری دشوار در دوگانه معیشت و 
سلامت

سخنگوی دولت با بیان اینکه امیدواریم وضعیت 
نیز  این  از  گفت: پیش  ایجاد شود،  کشور  مناسبی در 
گفته بودیم در دوگانه معیشت و سلامت، تصمیم گیری 
دشوار است، ولی در نهایت، ملاک تصمیم گیری نهایی، 

سلامت افراد جامعه خواهد بود.
ح های زیادی در وزارت  او افزود: در یک ماه گذشته طر
ح و مورد بررسی قرار گرفت. نهایتا وزارت  بهداشت مطر
ح نهایی خود را به قرارگاه و  بهداشت هفته گذشته طر
ستاد ارایه کرد و شنبه گذشته پس از تهمیدات اجتماعی 
و انتظامی آن، مورد تصویب ستاد قرار گرفت. ربیعی با 
تاکید بر اینکه هیچ تاخیری درباره تصمیم گیری در مورد 
پیشنهادهایی که از مجاری کارشناسی رسمی و کمیته 
تصریح  گیرد،  نمی  صورت  باشد،  آمده  ستاد  سلامت 
کرد: تصمیم اخیر وزارت بهداشت که مبتنی بر تعطیلی 
گسترده و فراگیر ارایه شده، یک سیاست پویا برای همه 
آینده و دادن  کشور است و چارچوبی برای تصمیمات 

اختیار به استان هاست.
اضافه  جمهوری  رئیس  اجتماعی  ارتباطات  دستیار 
کرد: برمبنای این تصمیم، در هر شهری که به تشخیص 

ستاد ملی استانی دچار شاخص های ابتلا و مرگ و میر 
شده باشد، تعطیلی براساس مناطق زرد، نارنجی و قرمز 
به طور گسترده اِعمال خواهد شد. چنانچه پس از دو 
هفته نیز وضعیت تداوم داشته باشد، بنابر نظر وزارت 

بهداشت محدودیت مجددا تمدید خواهد شد.
ربیعی  خاطرنشان کرد: نظر رئیس جمهوری در اجرای 
ح تعطیلی گسترده از روز سه شنبه یعنی امروز بود، اما  طر
اعضای جلسه شامل نیروی انتظامی و نیروهای مسلح، 
کشور و سایر دستگاه های عضو  صدا و سیما، وزارت 
یک  به  مصوبه  این  کردن  اجرایی  بودند  معتقد  ستاد 
هفته زمان نیاز دارد. آقای رئیس جمهوری هم نظر اعضا 
ح تعطیلی  ح پذیرفت لذا طر برای تاخیر در اجرای طر را 

گسترده از روز شنبه آینده اجرایی می شود.

دولت هیچ اهمالی در خصوص جان مردم 
نخواهد داشت

او ادامه داد: تاکنون هیچ نظر کارشناسی  که در ستاد 
قرار  باشد، مورد مخالفت  گرفته  قرار  بندی  مورد جمع 
نگرفته است. دولت هیچ اهمالی در خصوص جان مردم 
نخواهد داشت. ما همه در قبال جان دیگران مسئولیم 

و باید به این امر اهتمام جدی داشته باشیم.
سخنگوی دولت گفت: در جلسه روز یکشنبه هیات 
دولت نیز سعید نمکی، وزیر بهداشت با اشاره به این 
موضوع از رئیس جمهوری تشکر کرد. نمکی همچنین 
پیشنهاد  را  کشور  کل  بستن  هرگز  که  داشتند  اظهار 
نکرده بودند و اعتقادی هم به آن ندارند و هیچ جای دنیا 

هم این کار را نکرده اند.
او در ادامه به مصوبات جلسه اخیر هیات دولت در 
راستای مقابله با کرونا اشاره کرد و گفت: دولت مصوب 
تولید  بر  تکیه  با  کرونا  تشخیص  تست  انجام  که  کرد 
کیت های داخلی به ۱۰۰ هزار عدد در روز افزایش یابد و در 

مراکز دولتی رایگان صورت بگیرد.

بیماران کرونایی تحت پوشش بیمه قرار 
می گیرند

ربیعی افزود: همچنین بیماران کرونایی که بستری 
سلامت  بیمه  دفترچه  نداشتن  صورت  در  می شوند، 
تحت پوشش بیمه قرار بگیرند. در حقیقت بیمه روی 
تخت صورت می گیرد و صرفا ۱۰ درصد هزینه به عنوان 
فرانشیز دریافت می شود و آن هم در صورت مراجعه به 

مددکاری و احزار عدم توانایی دریافت نخواهد شد.
حتی  و  ح  مطر داروهای  گفت:  دولت  سخنگوی 
داروهای گران قیمتی مثل فاوی پی راویر - رم دی سیور 
سرپایی  مراکز  گرفتند.  قرار  بیمه  پوشش  تحت  نیز 
برای تشخیص کرونایی دو برابر شده و تمامی خدمات 
مراکز  این  در  آن  داروهای  و  کرونا  تست  آزمایش  از 
برای  هموطنان  حال  رفاه  برای  بود.  خواهد   رایگان 
درمانی  دیگر  مراکز  غیرکرونایی  کنندگان  مراجعه 

تمهیداتی اندیشیده  شده است.

تعطیلی گسترده ۱۵۰ شهر و کلانشهر قرمز
آخرین جلسه ستاد ملی کرونا  ربیعی ادامه داد: در 
براساس مصوبه ستاد نزدیک به ۱۵۰ شهر و کلان شهر 
در  گسترده  تعطیلی های  که  دارند  قرار  قرمز  حالت  در 
که  این بدین معناست  ایجاد خواهد شد.  آن شهرها 
تعدادی بیکار و با مشکلات و فشار اقتصادی و معیشتی 
روبه رو خواهند شد. این موضوع از طرف رئیس جمهوری 
ح و مورد بحث قرار  امروز در ستاد اقتصادی دولت مطر

گرفت.
را  هدف  جامعه  رفاه  وزارت  هفته  پایان  تا  گفت:  او 
مشخص خواهد کرد و میزان اعتبار نیز از طرف سازمان 
برنامه و بودجه اعلام خواهد شد. به نظر می رسد تعداد 
ح قرار گیرند  قابل توجهی از هموطنان مشمول این طر

ح خواهد شد. که روز شنبه در ستاد ملی کرونا مطر
برای  تصمیمات  این  همه  افزود:  دولت  سخنگوی 
اثربخش کردن فاصله اجتماعی است . هدف ستاد ملی 
مقابله با کرونا از بین رفتن تجمعات است. در صورتی 
که مردم و جامعه با ستاد همکاری نکنند، تعطیلی های 
مکرر هم بی فایده خواهد بود. اکنون مسئولیت پذیری 
تاریخی ایرانیان باید در این مقطع مجددا به دنیا نشان 

داده شود.
او در ادامه گفت: لایحه ای در دولت به منظور ارتقای 
آمیز  مسالمت  فصل  و  حل  و  سازش  و  صلح  فرهنگ 
حل  شوراهای  تشکیلات  و  ساختار  برای  اختلافات 

اختلاف، تنظیم و به مجلس ارسال شد.
ربیعی افزود: رصد بازار سرمایه و حمایت از این بازار 
به صورت مداوم در دستور کار وزیران ذی ربط و شورای 
عالی بورس قرار دارد و رئیس بانک مرکزی تصمیمات 
برای  تسهیل  است.  کرده  اتخاذ  زمینه  این  در  موثری 
اجازه فعالیت صندوق های سرمایه گذاری فعال در بازار 

سرمایه فرصتی برای سرمایه گذاران ایجاد خواهد کرد.
سخنگوی دولت ادامه داد: بانک مرکزی در این راستا 
به صندوق هایی که مدیریت آنها توسط بانک هاست، 
در  گذاری  سرمایه  سقف  و  است  داده  سقف  افزایش 
افزایش  مختلف  سهامی  و  ثابت  صندوق های  سهام 
یافت، به طوری که در بانک ها از ۱۰هزار میلیارد تومان 
به ۳۰ هزار میلیارد تومان و در بقیه صندوق ها از ۳۰ هزار 
این  شاهد  تومان،  میلیارد  هزار   ۵ به  تومان  میلیارد 
 افزایش بودیم.او گفت: این تصمیم فرصت خوبی به 
سرمایه گذاران جدید می دهد که با مراجعه به بانک ها 
گذاری  سرمایه  بازار  این  در  غیرمستقیم  به شکل  و 
کنند. همچنین به بانک ها اجازه داد تا صندوق هایی که 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت دارند، ایجاد کنند. همچنین 
برای شرکت های تامین سرمایه متعلق به بانک ها که 
می توانند افزایش سرمایه لازم را بدهند، تسهیلات لازم 

را   ایجاد خواهد کرد.
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رئیس جمهوری موافق تعطیلی بود 
دستگاه ها فرصت خواستند

اقتصاد

 ربیعی: دولت هیچ اهمالــی در خصوص جان مردم ندارد

میزان افزایش حقوق 
در سال آینده چقدر 

است؟
به گزارش »شهروند« به نقل 

از صداوسیما، سیدحمید 
پورمحمدی، معاون امور 

اقتصادی و بودجه سازمان 
برنامه و بودجه در جلسه ستاد 

فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
با ارایه گزارش عملکرد بودجه 

سال ۹۹ در هفت ماهه امسال 
گفت: »بودجه امسال ۵۷۱هزار 

میلیارد تومان پیش بینی شده 
بود که ۲۹۰هزار میلیارد تومان 

آن محقق شده است. در 
بخش مصارف ۳۶هزار میلیارد 

تومان در هفت ماهه امسال 
کاهش داشتیم.«

او افزود: »در بودجه ۱۴۰۰ نیز 
فروش نفت ۶۵۰هزار بشکه 

در نظر گرفته شده است 
که قیمت هر بشکه ۴۰دلار 

پیش بینی می شود.«
معاون اقتصادی سازمان 

برنامه و بودجه اضافه 
کرد: »حقوق کارکنان و 

بازنشستگان در بودجه سال 
آینده با ۲۵درصد رشد در نظر 

گرفته شده است.«
براساس این گزارش، 

پورمحمدی در جلسه ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی، 
گزارش مبسوطی از عملکرد 
هفت ماهه منابع و مصارف 

عمومی قانون بودجه و 
هدفمندی در سال۱۳۹۹ و 

برآورد منابع و مصارف عمومی 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ کل 

کشور و نیز جهت گیری های 
بودجه سال آینده براساس 

چند رویکرد اقتصاد مقاومتی و 
جهش تولید ارایه کرد.

رئیس اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی خبر داد: »سند کیف پول الکترونیکی 
ح را اجرایی کنیم.« تدوین شده است و امیدواریم تا اسفند ۹۹ بتوانیم این طر

به گزارش »شهروند« به نقل از صداوسیما، داوود محمدبیگی گفت: »سند کیف 
ح را اجرایی  پول الکترونیکی تدوین شده است و امیدواریم تا اسفند ۹۹ بتوانیم این طر

کنیم.«
ح را یکی از مهم ترین اقدام های  رئیس اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی این طر
سال های اخیر برای نظام مند کردن صنعت پرداخت خرد عنوان کرد و افزود: »در این 
نظام، هم دغدغه های رگولاتور پولی مورد توجه قرار گرفته و هم فضای کسب وکار برای 

بازیگران این حوزه شفاف شده است.«
محمدبیگی افزود: »در این سند به فعالان این حوزه مهلت شش ماهه ای داده 
شده است تا خود را با ضوابط و الزامات این سند سازگار کنند و برای پذیرش کیف پول 

سایر بازیگران آماده شوند.«
این مقام بانک مرکزی ادامه داد: »در گام اول صرفا فراهم کردن زیرساخت های لازم 
برای پذیرش کدهای QR تمامی شرکت ها از طریق کیف پول تمام بازیگران این حوزه مد 
نظر است و در گام های بعدی تعامل پذیری می توان نصب QR های یکپارچه و واحد را به 

انجام رساند.«

ینده آ ز سال  ید ا رت شــا کا ید بدون  خر

 وزیر راه: 
درصددیم تا موبایل بیماران کرونایی را رصد کنیم

  اعمال محدودیت های تردد با رصد شبکه تلفن همراه کرونایی ها

]شهروند[ محمد اسلامی درباره جزئیات اعمال محدودیت های تردد از شنبه 
آینده اظهار کرد: »با مصوبه جدید ستاد ملی مدیریت کرونا هر کسی که  هفته 
تست کرونای مثبت داشته باشد، حق ندارد از طریق سیستم حمل ونقل عمومی 
مسافرت کند و بر این اساس به همه بخش های حمل ونقل ابلاغ کرده ایم که این 

مصوبه باید به دقت اجرایی شود.«
او افزود: »بخش های هواپیمایی و ریلی در حال اتصال به سیستم های وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هستند و برخی شرکت های ریلی مانند رجا 
متصل شده و بقیه شرکت ها نیز در حال انجام این مرحله هستند. اما در بخش 
جاده ای با توجه به اینکه به عنوان مثال بلیت اتوبوس از گذشته با اسم صادر 
می شد، باید سیستم شان را راه اندازی کنند تا تنها از طریق کدملی صدور بلیت 

را انجام دهند.«
فرصت یک ماهه به شرکت های اتوبوس رانی برای اتصال به سامانه وزارت 

بهداشت
وزیر راه وشهرسازی ادامه داد: »بر همین اساس تا پایان آذر ماه به  شرکت های 
را به سامانه وزارت  حمل ونقل جاده ای فرصت داده شده تا سیستم هایشان 
این  اتصال  و  ایجاد  چراکه  کنند،  متصل  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
زیرساخت ها در برخی مناطق، استان ها و شهرستان ها نیازمند زمان بیشتری 
زیربخش های  همه  به  وظیفه  و  تکلیف  این  اینکه  بر  تأکید  با  اسلامی  است.« 
حمل ونقل ابلاغ شده است تا آن را اجرا کنند، گفت: »خواسته های وزیر بهداشت و 
کمیته های مربوط همواره در ستاد ملی کرونا مورد توجه قرار گرفته و تصویب شده 

است و از شنبه پروتکل های جدیدی شامل محدودیت های تردد اجرا می شود.«
محدودیت تردد کرونایی ها با موبایل

او اضافه کرد: »دلیل اجرای محدودیت ها از روز شنبه اول آذر ماه این است 
که وزارت بهداشت باید آمادگی و ظرفیت خودش را از نظر میزان تست هایی که 
می خواهد بگیرد، به حداکثر برساند تا غربالگری کامل تری انجام دهد و بتواند هر 
چه سریع تر مبتلایان را در کشور شناسایی کند. نکته مهم اینجاست که به صورت 
سیستمی بتوانند مبتلایان را از طریق موبایل هایشان کنترل و مانیتور کنند تا 
تردد آنها را محدود کنیم.«وزیر راه وشهرسازی گفت: »در همین راستا به ما اعلام 
شده تا از مسافرت های آنها با وسایل حمل ونقل عمومی جلوگیری کنیم یا در 
ترددهایشان به محل کار محدودیت ایجاد شود و پس از شناسایی آنها، از افراد 

پیرامون شان تست گرفته شود و اجازه گسترش زنجیره انتقال داده نشود.«
اسلامی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا درخواستی از سوی وزارت بهداشت 
مبنی بر همراه داشتن پاسخ منفی تست کرونا برای کسانی که می خواهند در 
شده  ح  مطر کنند،  مسافرت  عمومی  حمل ونقل  وسایل  با  داخلی  مسیرهای 
است؟ اعلام کرد: »در پروازهای خارجی )ورودی و خروجی( داشتن تست منفی 
کرونا الزامی بوده و به همه ایرلاین ها اعلام شده است، اما برای سفرها و پروازهای 
داخلی الزامی نیست، چراکه در شرایط کنونی ظرفیت گرفتن تست و هزینه های آن 
وجود ندارد، به همین دلیل وزارت بهداشت به آن ورود پیدا نکرده و تاکنون غیر از 

غربالگری و تب سنجی خواسته ای نداشته است.«
و  افراد  برای  جدید  پروتکل های  و  پروتکل ها  این  »رعایت  کرد:  تأکید  او 
این  اجرای  در  که  کسانی  با  و  است  اجباری  و  ضروری  حمل ونقلی  شرکت های 
مصوبات کوتاهی کنند، برخورد جدی خواهد شد و برای هر یک از آنها شامل افراد و 

شرکت ها جریمه تعیین شده است.«

وام کرونایی برای 10 میلیون نفر
همتی: از مانده تسهیلات کرونایی می توان وام پرداخت کرد

رئیس کل بانک مرکزی از پرداخت یک میلیون تومان وام قرض الحسنه به ۱۰ 
میلیون سرپرست خانوار های یارانه بگیر که درآمد ثابت ندارند، خبر داد.

»عبدالناصر همتی« با انتشار یادداشتی در صفحه اینستاگرام خود اعلام کرد: 
»با توجه به توقف فعالیت برخی از مشاغل از اول آذر ماه، پرداخت یک میلیون 
تومان وام قرض الحسنه به ۱۰میلیون سرپرست خانوار های یارانه بگیر که درآمد 

ثابت ندارند، انجام خواهد شد.« 
خ سود ۱۲درصد  او تأکید کرد: »پیشنهاد ما این است اگر دولت مابه التفاوت نر
تا سود وام قرض الحسنه را تقبل کند، از مانده تسهیلات کرونایی می توان برای 
۱۰میلیون نفر که شغل دولتی یا درآمد ثابت ندارند، وام پرداخت کرد.« او گفت: 

»مجموع این رقم برابر با ۱۰هزار میلیارد تومان خواهد بود.«


